ПРОЕКТ ДОГОВОРА №

на оказание платных медицинских услуг

г. Уфа                                                                                                             «____» _________  2013г.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Поликлиника № __________________________________именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача  ________________. действующей на основании ________ и лицензии № ____________ от ________________ выданной  Министерством здравоохранения  Республики Башкортостан с одной стороны и________________________________________________________________________,  именуемый  в дальнейшем «Заказчик» в лице _________________________________________________________________________________., действующего на основании _____________________________________. с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1 В соответствии с настоящим договором « Исполнитель» обязуется оказать медицинскую услугу (___________________________________________________________________________) в количестве ________________, (человек), установленных договором, а «Заказчик» обязуется принять данную медицинскую услугу и оплатить ее.

1.2 Количество, цена одной процедуры и  общая сумма оказываемой медицинской услуги определяется в соответствии с прейскурантом и сметой расходов, утвержденных руководителем поликлиники, на момент заключения договора.

1.3 «Исполнитель» обязуется обеспечить качество оказываемой медицинской услуги в соответствии с требованиями, предъявляемыми к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ и РБ.

1.4 Медицинские услуги считаются выполненными после подписания акта сдачи приемки услуг представителями сторон.

2. Права и обязанности сторон

 2.1 Исполнитель обязуется:

· провести необходимую медицинскую консультацию

· оказать медицинскую услугу в полном объеме и в сроки, предусмотренные договором, с учетом индивидуальных и физиологических особенностей «Заказчика».

2.2 Заказчик обязуется:

· ознакомить «Исполнителя» о  состоянии здоровья сотрудников  и обо всех  отклонениях от нормы

· оплатить стоимость медицинской услуги

· выполнять все требования «Исполнителя», обеспечивающие качественное предоставление медицинской услуги

2.3  В случае нарушения «Заказчиком» п.п. 2.2 договора «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения договора с возвратом стоимости платной медицинской услуги «Заказчику» за вычетом реально понесенных расходов.

· 2.4  В случае нарушения «Исполнителем»  п.п. 2.1 договора «Заказчик» вправе по своему выбору:

· назначить новый срок оказания услуги

· уменьшить стоимость предоставляемой услуги

· потребовать безвозмездного устранения недостатков в оказанной услуге

· расторгнуть договор
3. Ответственность сторон
3.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с законодательством  Российской Федерации.
3.2 При выполнении медицинской услуги из материала и средств «Исполнителя», «Исполнитель» несет ответственность за качество этого материала и средств.

3.3  При выполнении медицинской услуги полностью или частично из материала и средств  «Заказчика», «Исполнитель» отвечает за сохранность этого материала и средств и правильное их исполнение.

3.4 «Исполнитель» не несет ответственности в случаях:
        - возникновения осложнений по вине Пациента (невыполнение назначений врача, несвоевременное сообщение о возникших отклонениях и нарушениях в состоянии здоровья);
       - прекращения лечения по инициативе Пациента.
4. Стоимость платных медицинских услуг, сроки и порядок оплаты

4.1 Оплачивать  стоимость предоставляемых медицинских услуг согласно актов выполненных работ по итогам каждого месяца.

	Наименование услуги
	Количество
	Кратность

осмотров
	Срок исполнения
	Цена по прейскуранту
	НДС
	Итого сумма к оплате (руб.)

	2013

	НДС не облагается

	Итого

4.2 Изменение размера оплаты труда, стоимости медицинской услуги в процессе договора, связанное с Постановлением правительства, индексацией цен оформляется дополнительным соглашением.
5. Условия и сроки оказания платных медицинских услуг
5.1  Срок действия договора с «____»__________2013г. по «____» ____________ 2013 г.

5.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Разрешение споров.

6.1  Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров.

6.2 При недостижении  согласия споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

7. Порядок изменения и расторжения договора.

7.1 Заказчик вправе расторгнуть договор на оказание платной медицинской услуги в любое время, при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных расходов.

7.2 «Исполнитель» вправе расторгнуть договор лишь при  условии возмещения «Заказчику» понесенных им расходов на оплату медицинской услуги « Исполнителю».

Юридические адреса и подписи сторон
Исполнитель                                                                      Заказчик